

полное наименование субъекта электроэнергетики

Год раскрытия (предоставления) информации: 2020 год

режиссера решение органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

1. Финансово-экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Год 2020	Год 2021		Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы				
			Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана			
1	-	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ														
I	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) всего, в том числе*:	млн рублей	5 400,009	5 680,810	0,000	5 896,680	0,000	6 132,547	0,000	17 705,098				
1.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн рублей												
1.1.1	производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей												
1.1.2	производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей												
1.1.3	производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках электрической энергии	млн рублей												
1.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн рублей												
1.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн рублей												
1.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн рублей												
1.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн рублей												
1.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн рублей	5 398,503	5 679,225		5 895,036		6 130,837		17 705,098				
1.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн рублей												
1.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн рублей												
1.8.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей												
1.8.2	в части обеспечения надежности	млн рублей												
1.9	Прочая деятельность	млн рублей	1,506	1,384		1,645		1,710						
II	Собстоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе:	млн рублей	5 318,855	5 595,435	0,000	5 808,061	0,000	6 040,384	0,000	17 317,184				
2.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн рублей												
2.1.1	производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей												
2.1.2	производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей												
2.1.3	производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках электрической энергии	млн рублей												
2.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн рублей												
2.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн рублей												
2.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн рублей												
2.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн рублей												
2.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн рублей	5 317,727	5 594,248		5 806,830		6 039,103		17 440,182				
2.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн рублей												
2.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн рублей												

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Год 2020	Год 2021		Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы	
			Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана
2.8.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей									
2.8.2	в части обеспечения надежности	млн рублей									
2.9	Прочая деятельность	млн рублей	1,128	1,186		1,232		1,281			
III	Материальные расходы всего, в том числе:	млн рублей	2 922,301	3 074,261	0,000	3 191,083	0,000	3 318,726	0,000	9 584,070	
2.1.1	расходы на топливо на технологические цели	млн рублей	2 847,845	2 995,933	0,000	3 109,779	0,000	3 234,170	0,000	9 339,882	
2.1.2	покупная энергия, в том числе:	млн рублей	2 847,845	2 995,933	0,000	3 109,779	0,000	3 234,170	0,000	9 339,882	
2.1.2.1	покупная электрическая энергия (мощность) всего, в том числе:	млн рублей									
2.1.2.1.1	на технологические цели, включая энергию на компенсацию потерь при ее передаче	млн рублей									
2.1.2.1.2	для последующей перепродажи	млн рублей	2 847,845	2 995,933		3 109,779		3 234,170		9 339,882	
2.1.2.2	покупная тепловая энергия (мощность)	млн рублей									
2.1.3	сырье, материалы, запасные части, инструменты	млн рублей	74,456	78,328		81,304		84,556		244,188	
2.1.4	прочие материальные расходы	млн рублей									
III	Работы и услуги производственного характера всего, в том числе:	млн рублей	2 152,976	2 264,931	0,000	2 350,998	0,000	2 445,038	0,000	7 060,966	
2.2.1	услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн рублей									
2.2.2	услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальной сетевой организации	млн рублей	2 088,207	2 196,794		2 280,272		2 371,483		6 848,550	
2.2.3	услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн рублей									
2.2.4	услуги инфраструктурных организаций****	млн рублей	6,888	7,247		7,522		7,823		22,591	
2.2.5	прочие услуги производственного характера	млн рублей	57,880	60,890		63,204		65,732	0,000	189,825	
III	Расходы на оплату труда с учетом страховых взносов	млн рублей	200,595	211,026		219,045		227,807		657,878	
III	Амортизация основных средств и нематериальных активов	млн рублей	4,351	4,577		4,751		4,941		14,269	
IV	Налоги и сборы всего, в том числе:	млн рублей	0,212	0,223	0,000	0,231	0,000	0,241	0,000	0,000	
2.5.1	налог на имущество организации	млн рублей	0,176	0,185		0,192		0,199			
2.5.2	прочие налоги и сборы	млн рублей	0,036	0,038		0,040		0,041			
IV	Прочие расходы всего, в том числе:	млн рублей	38,419	40,417	0,000	41,953	0,000	43,631	0,000	0,000	
2.6.1	работы и услуги непроизводственного характера	млн рублей									
2.6.2	арендная плата, лицензовые платежи	млн рублей	38,419	40,417		41,953		43,631			
2.6.3	иные прочие расходы	млн рублей	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
IV	Иные сведения:	млн рублей									
2.7.1	Расходы на ремонт	млн рублей									
2.7.2	Коммерческие расходы	млн рублей									
2.7.3	Управленческие расходы	млн рублей									
III	Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка II) всего, в том числе:	млн рублей	81,154	85,375	0,000	88,619	0,000	92,164	0,000	387,914	
3.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн рублей									
3.1.1	производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей									
3.1.2	производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей									
3.1.3	производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках электрической энергии	млн рублей									
3.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн рублей									
3.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн рублей									
3.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн рублей									
3.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн рублей									
3.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн рублей	80,776	84,977	0,000	88,206	0,000	91,734	0,000	387,914	
3.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн рублей									
3.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн рублей									
3.8.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей									
3.8.2	в части обеспечения надежности	млн рублей									
3.9	Прочая деятельность	млн рублей	0,378	0,398	0,000	0,413	0,000	0,430	0,000	-98,600	
IV	Прочие доходы и расходы (сальдо) (строка 4.1 – строка 4.2)	млн рублей	60,386	63,526	0,000	65,940	0,000	68,578	0,000	0,000	
4.1	Прочие доходы всего, в том числе:	млн рублей	174,866	183,959	0,000	190,949	0,000	198,587	0,000	0,000	
4.1.1	доходы от участия в других организациях	млн рублей	0,000								
4.1.2	проценты к получению	млн рублей	4,476	4,709		4,888		5,083			
4.1.3	восстановление резервов всего, в том числе:	млн рублей	125,191	131,701		136,706		142,174		0,000	
4.1.3.1	по социальным долгам	млн рублей	125,191	131,701	0,000	136,706	0,000	142,174	0,000		
4.1.4	прочие внереализационные доходы	млн рублей	45,198	47,548		49,355		51,330			

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Год 2020	Год 2021		Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы	
			Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана
7.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн рублей									
7.8.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей									
7.8.2	в части обеспечения надежности	млн рублей									
7.9	Прочая деятельность	млн рублей	10,508	16,824	0,000	17,463	0,000	18,161	0,000	16,228	
7.9.1	Прочая деятельность	млн рублей	112,586	4,435	0,000	7,443	0,000	4,350	0,000	16,228	
VIII	Направления использования чистой прибыли	млн рублей	0,000	4,435	0,000	7,443	0,000	4,350	0,000	16,228	
8.1	На инвестиции	млн рублей									
8.2	Резервный фонд	млн рублей	0,000								
8.3	Выплата дивидендов	млн рублей	20,309								
8.4	Остаток на развитие	млн рублей	92,277							0,000	
IX	Иные сведения:										
9.1	Прибыль до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка V + строка 4.2.2 + строка III V)	млн рублей	145,896	153,484	0,000	159,316	0,000	165,689	0,000	303,590	
9.2	Долг (кредиты и займы) на начало периода всего, в том числе:	млн рублей									
9.2.1	краткосрочные кредиты и займы на начало периода	млн рублей									
9.3	Долг (кредиты и займы) на конец периода, в том числе	млн рублей		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
9.3.1	краткосрочные кредиты и займы на конец периода	млн рублей									
9.4	Отношение долга (кредиты и займы) на конец периода (строка 9.3) к прибыли до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка 9.1)			0,000	#ДЕЛ/0!	0,000	#ДЕЛ/0!	0,000	#ДЕЛ/0!	0,000	

БЮДЖЕТ ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

X	Поступления от текущих операций всего, в том числе:	млн рублей	6 468,619	7 052,476		7 089,189		7 160,081		21 301,746	
10.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн рублей									
10.1.1	производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей									
10.1.2	производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей									
10.1.3	производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничных рынках электрической энергии	млн рублей									
10.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн рублей									
10.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн рублей									
10.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоснабителя	млн рублей									
10.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн рублей									
10.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн рублей	6 414,332	7 031,791		7 089,189		7 160,081		21 281,061	
10.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн рублей									
10.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн рублей									
10.8.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей									
10.8.2	в части обеспечения надежности	млн рублей									
10.9	Поступления денежных средств за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидии) всего, в том числе:	млн рублей									
10.9.1	за счет средств федерального бюджета	млн рублей									
10.9.2	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации	млн рублей	54,287	20,685		0		0		20,685	
10.10	Прочая деятельность	млн рублей	6 396,413	7 173,772		7 153,381		7 234,684		21 561,836	
XI	Платежи по текущим операциям всего, в том числе:	млн рублей									
11.1	Оплата поставщикам топлива	млн рублей									
11.2	Оплата покупной энергии всего, в том числе:	млн рублей	3 384,101	3 850,679		3 882,111		3 920,932		11 653,721	
11.2.1	на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей	3 384,101	3 850,679		3 882,111		3 920,932		11 653,721	
11.2.2	на розничных рынках электрической энергии	млн рублей									
11.2.3	на компенсацию потерь	млн рублей									
11.3	Оплата услуг по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн рублей									
11.4	Оплата услуг по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций	млн рублей	2 519,205	2 712,394		2 734,534		2 761,879		8 208,807	
11.5	Оплата услуг по передаче тепловой энергии, теплоснабителя	млн рублей									
11.6	Оплата труда	млн рублей	157,774	148,977		150,193		151,695		450,665	
11.7	Страховые взносы	млн рублей	45,517			60,899		61,508		182,813	
11.8	Оплата налогов и сборов всего, в том числе:	млн рублей	97,238	113,338		61,056		63,498		237,912	
11.8.1	налог на прибыль	млн рублей	25,294	22,112		61,056		63,498		146,667	

		Год 2020		Год 2021		Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы	
№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана
ХХ	Сальдо денежных средств от грантовых операций	млн рублей									
ХХ	Итого сальдо денежных средств (строка ХУI+строка ХУII+строка ХУIII+строка XIX)	млн рублей		-208,192		-165,846		-157,698		-531,736	
ХХI	Остаток денежных средств на начало периода	млн рублей	46,587	97,435		0,000					
ХХII	Остаток денежных средств на конец периода	млн рублей	97,435	-110,757		-165,846		-157,698		-434,301	
ХХIII	Иные сведения:										
23.1	Дебиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн рублей	612,427	456,136		473,469		492,408		1422,013	
23.1.1	производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн рублей									
23.1.1.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.1.2	производство и поставка электрической мощности на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей									
23.1.1.1.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.1.2.а	производство и поставка электрической энергии (мощности) на оптовых рынках электрической энергии	млн рублей									
23.1.1.3.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.2	производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн рублей									
23.1.2.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн рублей									
23.1.3.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.4	оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн рублей									
23.1.4.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.5	оказание услуг по технологическому присоединению	млн рублей									
23.1.5.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.6	реализация электрической энергии и мощности	млн рублей	738,402	456,136		473,469		492,408		1 422,013	
23.1.6.а	из нее просроченная	млн рублей	227,473	166,403		172,726		179,635		518,764	
23.1.7	реализации тепловой энергии (мощности)	млн рублей									
23.1.7.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.8	оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн рублей									
23.1.8.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.8.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей									
23.1.8.1.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.8.2	в части обеспечения надежности	млн рублей									
23.1.8.2.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.1.8.2.а	прочая деятельность	млн рублей	17,191	39,143		40,630		42,235		122,028	
23.1.9.а	из нее просроченная	млн рублей				0		0			
23.2	Кредиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн рублей	511,193	471,288		489,197		508,765		1469,250	
23.2.1	поставщикам топлива на технологические цели	млн рублей									
23.2.1.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.2.2	поставщикам покупной энергии всего, в том числе:	млн рублей	221,475	185,233		192,276		200,071		577,779	
23.2.2.1	на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн рублей	221,475	185,233		192,276		200,071		577,779	
23.2.2.1.а	из нее просроченная	млн рублей				0		0			
23.2.2.2	на розничных рынках	млн рублей									
23.2.2.2.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.2.3	по оплате услуг на передачу электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн рублей	0,000	165,984		172,291		179,183		517,458	
23.2.3.а	из нее просроченная	млн рублей	0,000	0							
23.2.4	по оплате услуг территориальных сетевых организаций	млн рублей	154,942								
23.2.4.а	из нее просроченная	млн рублей									
23.2.5	перед персоналом по оплате труда	млн рублей	0,000							0,000	
23.2.5.а	из нее просроченная	млн рублей	0,000								
23.2.6	перед бюджетами и внебюджетными фондами	млн рублей	37,017								
23.2.6.а	из нее просроченная	млн рублей	0,000								
23.2.7	по договорам технологического присоединения	млн рублей									
23.2.7.а	из нее просроченная	млн рублей									

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Год 2020	Год 2021	Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы	
			Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План
23.2.8	по обязательствам перед поставщиками и подрядчиками по исполнению инвестиционной программы	млн рублей								
23.2.8.a	из нее просроченная	млн рублей								
23.2.9	прочая кредиторская задолженность	млн рублей	97,606	119,971		124,330		129,511		374,012
23.2.9.a	из нее просроченная	млн рублей	0,000	0		0		0		
23.3	Отношение поступлений денежных средств к выручке от реализованных товаров и оказанных услуг (с учетом НДС) всего, в том числе:	%	99,820	123,82%		120,26%		116,79%		120,20%
23.3.1	от производства и поставки электрической энергии и мощности	%								
23.3.1.1	от производства и поставки электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	%								
23.3.1.2	от производства и поставки электрической мощности на оптовом рынке электрической энергии и мощности	%								
23.3.1.3	от производства и поставки электрической энергии (мощности) на розничных рынках электрической энергии	%								
23.3.2	от производства и поставки тепловой энергии (мощности)	%								
23.3.3	от оказания услуг по передаче электрической энергии	%								
23.3.4	от оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	%	98,29	123,82%		120,26%		116,79%		120,20%
23.3.5	от реализации электрической энергии и мощности	%								
23.3.6	от реализации тепловой энергии (мощности)	%								
23.3.7	от оказания услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	%								
23.3.7.1	в части управления технологическими режимами	%								
23.3.7.2	в части обеспечения надежности	%								

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

XXIV	В отношении деятельности по производству электрической, тепловой энергии (мощности)	-	X	X	X	X	X	X	X
24.1	Установленная электрическая мощность	МВт							
24.2	Установленная тепловая мощность	Гкал/час							
24.3	Располагаемая электрическая мощность	МВт							
24.4	Присоединенная тепловая мощность	Гкал/час							
24.5	Объем вырабатанной электрической энергии	млн кВт·ч							
24.6	Объем продукции отпущенной с шин (коллекторов)	-	X	X	X	X	X	X	X
24.6.1	тепловой энергии	млн кВт·ч							
24.6.2	электрической энергии	тис. Гкал							
24.7	Объем покупной продукции для последующей продажи	-	X	X	X	X	X	X	X
24.7.1	электрической энергии	млн кВт·ч							
24.7.2	электрической мощности	МВт							
24.7.3	тепловой энергии	тис. Гкал							
24.8	Объем покупки продукции на технологические цели	-	X	X	X	X	X	X	X
24.8.1	электрической энергии	млн кВт·ч							
24.8.2	тепловой энергии	тис. Гкал							
24.9	Объем продукции отпущенной (проданной) потребителям	-	X	X	X	X	X	X	X
24.9.1	электрической энергии	млн кВт·ч							
24.9.2	электрической мощности	МВт							
24.9.3	тепловой энергии	тис. Гкал							
XXV	В отношении деятельности по передаче электрической энергии	-	X	X	X	X	X	X	X
25.1	Объем отпуска электрической энергии из сети (полезный отпуск) всего, в том числе:	млн кВт·ч							
25.1.1	потребителям, присоединенным к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	млн кВт·ч							
25.1.1.1	территориальные сетевые организации	млн кВт·ч							
25.1.1.2	потребителям, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	млн кВт·ч							
25.2	Объем технологического расхода (потерь) при передаче электрической энергии	млн кВт·ч							
25.3	Заявленная мощность**/фактическая мощность всего, в том числе:	МВт							
25.3.1	потребителей, присоединенных к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	МВт							
25.3.1.1	территориальные сетевые организации	МВт							
25.3.1.2	потребителям, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	МВт							
25.4	Количество условных единиц обслуживаемого электроосветного оборудования	у.е.							

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Год 2020		Год 2021		Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы	
			Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	
23.5	Необходимая валовая выручка сетевой организации в части содержания (строка 1.3- строка 2.2.1- строка 2.2.2- строка 2.1.1.1)	млн рублей										
XXVII	В отношении сбытовой деятельности	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
26.1	Полный отпуск электрической энергии потребителям	млн.кВт.ч	1 459,106	1 485,951		1 499,080		1 513,061				
26.2	Отпуск тепловой энергии потребителям	Гкал/час										
26.3	Необходимая валовая выручка сбытовой организации без учета покупной электрической энергии (мощности) для потребителей перепродажи и оплат услуг по передаче электрической энергии	млн рублей	455,562	586,116	0,000	1 098,021	0,000	1 109,001	0,000			
26.4	Необходимая валовая выручка сбытовой организации без учета затрат на покупку тепловой энергии и оплаты услуг по ее передаче	млн рублей										
XXVIII	В отношении деятельности по оперативно-диспетчерскому управлению	-	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
27.1	Установленная мощность в Единой энергетической системе России, в том числе установленная электрическая мощность электростанций, входящих в Единую энергетическую систему России, осуществляющих деятельность по производству электрической энергии и продаваемой на оптовом рынке	МВт										
27.1.1	установленная электрическая мощность электростанций, входящих в Единую энергетическую систему России, осуществляющих деятельность по производству электрической энергии и продаваемой на оптовом рынке	МВт										
27.1.2	установленная электрическая мощность электростанций, входящих в Единую энергетическую систему России, осуществляющих деятельность по производству электрической энергии и продаваемой на розничном рынке	МВт										
27.1.3	средняя мощность поставки электрической энергии по группам точек поставки импорта на оптовом рынке	МВт										
27.2	Объем потребления в Единой энергетической системе России, в том числе суммарный объем потребления (покупки) электрической энергии по всем группам точек поставки, зарегистрированным на оптовом рынке	млн.кВт.ч										
27.2.1	суммарный объем потребления (покупки) электрической энергии по всем группам точек поставки, зарегистрированным на оптовом рынке	млн.кВт.ч										
27.2.2	суммарный объем поставки электрической энергии на экспорт из России	млн.кВт.ч										
27.3	Собственная необходимая валовая выручка субъекта оперативно-диспетчерского управления, всего в том числе	млн рублей										
27.3.1	в части управления технологическими режимами	млн рублей										
27.3.2	в части обеспечения надежности	млн рублей										
XXVIII	Среднестатисточная численность работников	чел	280	285		285		290				

2 Источники финансирования инвестиционной программы субъекта электроэнергетики (с НДС)

[illegible]

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Год 2020	Год 2021		Год 2022		Год 2023		Итого за период реализации инвестиционной программы	
			Факт	План	Факт (Предложение по корректировке утвержденного плана)	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана	План	Предложение по корректировке утвержденного плана
1.4.2	остаток собственных средств на начало года	млн рублей								-	
II	Привлеченные средства всего, в том числе:	млн рублей	0,000	-	-	22,682	-	7,217	-	29,899	
2.1	Кредиты	млн рублей	0,000	-	-	22,682	-	7,217	-	29,899	
2.2	Облигационные займы	млн рублей									
2.3	Вексели	млн рублей									
2.4	Займы организаций	млн рублей									
2.5	Бюджетное финансирование	млн рублей									
2.5.1	средства федерального бюджета	млн рублей									
2.5.1.1	в том числе средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых периодах	млн рублей									
2.5.2	средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации	млн рублей									
2.5.2.1	в том числе средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, недоиспользованные в прошлых периодах	млн рублей									
2.6	Использование лизинга	млн рублей									
2.7	Прочие привлеченные средства	млн рублей									
III	Иные сведения:	-									
3.1.	Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению льготных категорий заявителей максимальной присоединяемой мощностью до 150 кВт, в том числе за счет:	млн рублей									
3.1.1	цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии;	млн рублей									
3.1.2	амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии;	млн рублей									
3.1.3	кредитов	млн рублей									
3.2	Для субъектов электроэнергетики, осуществляющих регулируемые виды деятельности с использованием метода доходности инвестированного капитала	-									
3.2.1	возврат инвестированного капитала, направляемый на инвестиции	млн рублей									
3.2.2	доход на инвестированный капитал, направляемый на инвестиции	млн рублей									
3.2.3	земельные средства, направляемые на инвестиции	млн рублей									

Главный бухгалтер Т.А. Сытова

Начальник ЦЭО Л.В. Королева

Примечание:

*в строках, содержащих слова "всего, в том числе" указывается сумма нижеприведенных строк соответствующего раздела (подраздела)

** строка заполняется в объеме притока денежных средств от эмиссии акций. В случае оплаты эмиссии акций с использованием не денежных операций, данная строка не заполняется

*** указывается на основании заключенных договоров на оказание услуг по передаче электрической энергии

**** указывается денежные средства в виде положительного сальдо от налога на добавленную стоимость к возврату, рассчитанные с учетом налогового вычета, в том числе связанного с капитальными вложениями по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике;

***** указывается суммарно стоимость оказанных субъекту электроэнергетики услуг по организации оптовой торговли электрической энергией, мощностью и иным допущенными к обращению на оптовом рынке товарами и услугами, по расчету преобладающей и обжалованной участникам оптового рынка.